68RS0 -71

1-182/2025

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Тамбов 6 июня 2025 года

Советский районный суд г. Тамбова в составе судьи Ивановой Н.М., при секретаре Шнырковой А.А.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Советского района г. Тамбова Коляда А.А., 

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Наседкина А.А.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, , не судимого,

осужденного 

- Советским районным судом по ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 1 ст. 158 УК РФ (6 преступлений) к 8 месяцам исправительных работ с удержанием 5 % заработной платы в доход государства, с применением ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год;

- Ленинским районным судом по ст. 158.1 УК РФ (4 преступления) к 6 месяцам исправительных работ с удержанием 5 % заработной платы в доход государства, с применением ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 6 месяцев;

- Ленинским районным судом по ст. 158.1 УК РФ (3 преступления), ч. 1 ст. 158 УК РФ к 6 месяцам исправительных работ с удержанием 5 % заработной платы в доход государства, с применением ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 6 месяцев;

- Советским районным судом по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ; ч. 1 ст. 158 УК РФ (3 преступления) к наказанию в виде 9 месяцев исправительных работ с удержанием 5 % заработной платы в доход государства; приговор от исполнять самостоятельно;

- мировым судьей судебного участка № по ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 преступления), ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ) к 10 месяцам исправительных работ с удержанием 5 % заработной платы в доход государства; приговоры от , и исполнять самостоятельно;

- мировым судьей судебного участка № по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ) к 11 месяцам исправительных работ с удержанием 5 % заработной платы в доход государства; приговоры от , и исполнять самостоятельно;

- мировым судьей судебного участка № по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ) к 1 году исправительных работ с удержанием 5 % заработной платы в доход государства; приговоры от , и исполнять самостоятельно;

обвиняемого в совершении семи преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ и пяти преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил умышленные преступления против собственности при следующих обстоятельствах. 

15.07.2024 в период времени с 19 часов 19 минут до 19 часов 23 минут, ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: где имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Агроторг», товар общей стоимостью, без учета торговой наценки, 4 044 рубля 08 копеек, а именно: одну упаковку мяса «Слово мясника» ребра свиные, корейка, массой 1,277 кг, два флакона шампуня «PANTENE» густые и крепкие волосы объемом 360 мл каждый, три флакона бальзама ополаскивателя «PANTENE» густые/крепкие волосы объемом 360 мл каждый, три флакона шампуня-бальзама «PANTENE» объемом 360 мл каждый. Данные товары ФИО1 с целью скрыть совершаемое хищение, сложил в находящийся при нем рюкзак, после чего, пройдя мимо кассовой зоны, не произвел оплату указанного выше товара на кассе, и с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на указанную сумму.

26.05.2024 в период времени с 15 часов 57 минут до 15 часов 59 минут ФИО1, являясь лицом, трижды подвергнутым 01.03.2024 мировым судьей судебного участка №3 Советского района г. Тамбова административным наказаниям за мелкие хищения, предусмотренные частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, вступившими в законную силу 12.03.2024 и, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: , где имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Копейка-Воронеж», товар общей стоимостью, без учета торговой наценки, 2 455 рублей 12 копеек, а именно: семнадцать плиток шоколада «Бельгийские традиции» массой 100 г каждая и восемь плиток молочного шоколада с фундуком «Nuts» массой 180 г каждая. Данные товары ФИО1 с целью скрыть совершаемое хищение, сложил в находящийся при нем полимерный пакет, после чего, пройдя мимо кассовой зоны, не произвел оплату товара на кассе, и с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Копейка-Воронеж» материальный ущерб на указанную сумму.

09.06.2024 в период времени с 21 часа 03 минут до 21 часа 05 минут ФИО1, являясь лицом трижды подвергнутым 01.03.2024 мировым судьей судебного участка №3 Советского района г. Тамбова административным наказаниям за мелкие хищения, предусмотренные частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, вступившими в законную силу 12.03.2024 и, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: , где имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Копейка-Воронеж», товар общей стоимостью, без учета торговой наценки, 1 672 рубля 56 копеек, а именно: восемь палок колбасы Черкизовская «Сальчичон» массой 300 г каждая. Данный товар ФИО1, с целью скрыть совершаемое хищение, сложил в находящийся при нем полимерный пакет, после чего, пройдя мимо кассовой зоны, не произвел оплату товара на кассе, и с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Копейка-Воронеж» материальный ущерб на указанную сумму.

19.06.2024 в период времени с 21 часа 01 минуты до 21 часа 02 минут ФИО1, являясь лицом, трижды подвергнутым 01.03.2024 мировым судьей судебного участка №3 Советского района г. Тамбова административным наказаниям за мелкие хищения, предусмотренные частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, вступившими в законную силу 12.03.2024 и, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: , где имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Копейка-Воронеж», товар общей стоимостью, без учета торговой наценки, 836 рублей 05 копеек, а именно: коробку с апельсинами, весом 11 кг 500 г. С данным товаром в руках, ФИО1, прошел мимо кассовой зоны не произвел оплату товара на кассе, после чего с места преступления с похищенным скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Копейка-Воронеж» материальный ущерб на указанную сумму.

29.07.2024 в период времени с 20 часов 53 минут до 20 часов 54 минут, ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: , где имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Агроторг», товар общей стоимостью, без учета торговой наценки, 3 871 рубль, а именно: двадцать пачек масло «Вкуснотеево» традиционное, массой 200 г каждая. Данный товар ФИО1, с целью скрыть совершаемое хищение, сложил в находящийся при нем полимерный пакет, после чего, пройдя мимо кассовой зоны, не произвел оплату товара на кассе, и с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на указанную сумму.

04.08.2024 в период времени с 21 часа 10 минут до 21 часа 24 минут ФИО1, являясь лицом трижды подвергнутым 01.03.2024 мировым судьей судебного участка №3 Советского района г. Тамбова административным наказаниям за мелкие хищения, предусмотренные частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, вступившими в законную силу 12.03.2024 года и, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: , где имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Агроторг», товар общей стоимостью, без учета торговой наценки, 1 869 рублей 75 копеек, а именно: девять пачек сыра «Ламбер», массой 230 г каждая. Данный товар ФИО1, с целью скрыть совершаемое хищение, сложил в находящийся при нем полимерный пакет, после чего, прошел мимо кассовой зоны не произвел оплату товара на кассе, и с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на указанную сумму.

22.08.2024 в период времени с 19 часов 45 минут до 20 часов 45 минут, ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: , где имея единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Агроторг», товар общей стоимостью, с учетом торговой наценки, 12 422 рубля 74 копейки, а именно: три упаковки рыбы «Форель» радужная, массой 150 г каждая, фасованный сыр «Ламбер» твердый, общей массой 5 кг 897 г, семнадцать плиток шоколада «Вдохновение» массой 100 г. каждая, восемнадцать плиток шоколада «Аленка» массой 200 г каждая. Данный товар ФИО1, с целью скрыть совершаемое хищение, складывал в находящийся при нем полимерный пакет, после чего, проходил мимо кассовой зоны и, не производя оплату товара на кассе, с похищенным с места преступления скрывался, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на указанную сумму.

14.08.2024 примерно в 11 часов 37 минут ФИО1, являясь лицом трижды подвергнутым 01.03.2024 мировым судьей судебного участка № административным наказаниям за мелкие хищения, предусмотренные частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, вступившими в законную силу 12.03.2024 и, находясь в магазине «Красное и белое», расположенном по адресу: где имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, тайно из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Альфа-М», товар общей стоимостью, с учетом НДС и торговой наценки, 1 889 рублей 99 копеек, а именно: виски зерновой (бурбон) «Джим Бим» объемом 1 л. Данный товар ФИО1, с целью скрыть совершаемое хищение, положил в находящийся при нем рюкзак, после чего, пройдя мимо кассовой зоны, не произвел оплату указанного выше товара на кассе, и с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Альфа-М» материальный ущерб на указанную сумму.

31.08.2024 в период с 18 часов 00 минут до 18 часов 15 минут ФИО1, являясь лицом, трижды подвергнутым 01.03.2024 мировым судьей судебного участка №3 Советского района г. Тамбова административным наказаниям за мелкие хищения, предусмотренные частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, вступившими в законную силу 12.03.2024 и, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: где имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Агроторг», товар общей стоимостью, с учетом НДС и торговой наценки, 2 419 рублей 91 копейка, а именно: пять плиток молочного шоколада «NUTS» с фундуком массой 180 г каждая, четыре пачки масла «Вкуснотеево» традиционное, массой 340 г каждая. Данный товар ФИО1, с целью скрыть совершаемое хищение, сложил в находящийся при нем полимерный пакет, после чего, пройдя мимо кассовой зоны, не произвел оплату товара на кассе, и с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на указанную сумму.

03.08.2024 в период с 21 часа 00 минут до 21 часа 01 минуты ФИО1, являясь лицом трижды подвергнутым 01.03.2024 мировым судьей судебного участка №3 Советского района г.Тамбова административным наказаниям за мелкие хищения, предусмотренные частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, вступившими в законную силу 12.03.2024 и, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: где имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Агроторг», товар общей стоимостью, с учетом НДС и торговой наценки, 1 599 рублей 96 копеек, а именно: четыре упаковки кофе «Монарх» ориджинал, растворимый, сублимированный массой 190 г каждая. Данный товар ФИО1, с целью скрыть совершаемое хищение, сложил в находящийся при нем полимерный пакет, после чего, пройдя мимо кассовой зоны, не произвел оплату товара на кассе, и с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на указанную сумму.

10.08.2024 в период времени с 13 часов 15 минут до 13 часов 30 минут, ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: , где имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Агроторг», товар общей стоимостью, с учетом НДС и торговой наценки, 4 334 рубля 36 копеек, а именно: сыр фасованный «Тамбовский» бон-дари, общей массой 2 кг 442 г, сыр фасованный «Эстонский» бон-дари, общей массой 2 кг 374 г. Данный товар ФИО1, с целью скрыть совершаемое хищение, сложил в находящийся при нем полимерный пакет, после чего, пройдя мимо кассовой зоны не произвел оплату товара на кассе, и с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на указанную сумму.

20.08.2024 в период времени с 20 часов 30 минут до 20 часов 45 минут, ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: где имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил, принадлежащий ООО «Агроторг», товар общей стоимостью, с учетом НДС и торговой наценки, 3 548 рублей 46 копеек, а именно: сыр фасованный «Ламбер» твердый, общей массой 3 кг 775 г. Данный товар ФИО1, с целью скрыть совершаемое хищение, сложил в находящийся при нем полимерный пакет, после чего, пройдя мимо кассовой зоны, не произвел оплату товара на кассе, с места преступления с похищенным скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый вину в совершении вышеуказанных преступлений признал в полном объеме, поддержал ходатайство об особом порядке принятия судебного решения, пояснив, что понимает существо особого порядка судебного разбирательства, каковы его процессуальные последствия, ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником.

Защитник - адвокат Наседкин А.А. ходатайство подсудимого поддержал.

Представители потерпевших квс и жаа в судебное заседание не явились, согласно заявлениям, против рассмотрения дела в особом порядке не возражали, наказание оставили на усмотрение суда, исковых требований к подсудимому не предъявили.

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Принимая во внимание, что ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено подсудимым добровольно, после консультации с защитником, он осознаёт характер и последствия такого ходатайства, а обвинение, с которым он согласился, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами, суд считает возможным в силу ст.ст. 314-316 УПК РФ постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО1 суд квалифицирует следующим образом:

- по преступлению от 15.07.2024 в отношении имущества ООО «Агротог» по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по преступлению от 26.05.2024 в отношении имущества ООО «Копейка-Воронеж» по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 стати 7.27 КоАП РФ;

- по преступлению от 09.06.2024 в отношении имущества ООО «Копейка-Воронеж» по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 стати 7.27 КоАП РФ;

- по преступлению от 19.06.2024 в отношении имущества ООО «Копейка-Воронеж» по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 стати 7.27 КоАП РФ;

- по преступлению от 29.07.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг» по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по преступлению от 04.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг» по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 стати 7.27 КоАП РФ;

- по преступлению от 22.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг» по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по преступлению от 14.08.2024 в отношении имущества ООО «Альфа-М» по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 стати 7.27 КоАП РФ;

- по преступлению от 31.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг» по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 стати 7.27 КоАП РФ;

- по преступлению от 03.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг» по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 стати 7.27 КоАП РФ;

- по преступлению от 10.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг» по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по преступлению от 20.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг» по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

Решая вопрос о виде и размере наказания, суд принимает во внимание обстоятельства совершенных преступлений, данные о личности виновного, а также обстоятельства, смягчающие наказание.

ФИО1 ранее не судим (т.3, л.д. 106, 107-109), на учете у врача психиатра не состоит, состоит на учете у врача нарколога с с диагнозом « » (т.3, л.д.121), по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно (т.3, л.д.134), неоднократно привлекался к административной ответственности (т.3, л.д.118-119), разведен, не работает, группы инвалидности не имеет.

В качестве смягчающих обстоятельств ФИО1 суд учитывает активное способствование расследованию по всем преступлениям (с первоначальных объяснений сотрудникам полиции рассказал обстоятельства совершения преступлений), наличие малолетнего ребенка, полное возмещение ущерба по всем преступлениям (пп. «г», «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ); признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья (ч. 2 ст. 61 УК РФ).

О каких-либо иных обстоятельствах, которые могут быть признаны смягчающими наказание, подсудимый в суде не заявил.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

С учетом изложенного, суд определяет ФИО1 наказание в пределах санкции статьи в виде исправительных работ, так как данный вид наказания, по мнению суда, в полной мере будет способствовать исправлению осужденного и предупреждению совершения новых преступлений. 

Учитывая фактические обстоятельства дела, данные о личности, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд не усматривает оснований для применения в отношении ФИО1 положений ст. 64 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства дела, личность подсудимого, суд не усматривает оснований для применения в отношении ФИО1 положений ст. 73 УК РФ, институт условного осуждения в данном случае не сможет в полной мере обеспечить достижения целей наказания. 

Приговоры Советского районного суда г. Тамбова от 11.02.2025, Ленинского районного суда г. Тамбова от 05.03.2025 и от 25.03.2025 исполнять самостоятельно. 

Судьбу вещественных доказательств по делу суд определяет в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Гражданский иск не заявлен.

Процессуальные издержки по делу взысканию не подлежат.

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении семи преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ и пяти преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, назначить ему наказание: 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 15.07.2024 в отношении имущества ООО «Агротог») в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 26.05.2024 в отношении имущества ООО «Копейка-Воронеж») в виде исправительных работ на срок 3 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 09.06.2024 в отношении имущества ООО «Копейка-Воронеж») в виде исправительных работ на срок 3 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 19.06.2024 в отношении имущества ООО «Копейка-Воронеж») в виде исправительных работ на срок 3 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 29.07.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг») в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 04.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг») в виде исправительных работ на срок 3 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 22.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг») в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 14.08.2024 в отношении имущества ООО «Альфа-М») в виде исправительных работ на срок 3 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 31.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг») в виде исправительных работ на срок 3 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 03.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг») в виде исправительных работ на срок 3 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 10.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг») в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 20.08.2024 в отношении имущества ООО «Агроторг») в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием 5 % от заработка в доход государства.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний определить наказание в виде исправительных работ на срок 1 год с удержанием 5 % от заработка в доход государства.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания и наказания назначенного приговором мирового судьи судебного участка № 2 Октябрьского района г. Тамбова от 22.05.2025 окончательно определить ФИО1 наказание в виде исправительных работ на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев с удержанием 5 % от заработка в доход государства.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке по вступлении приговора в законную силу ФИО1 отменить. 

Приговоры Советского районного суда г. Тамбова от 11.02.2025, Ленинского районного суда г. Тамбова от 05.03.2025 и от 25.03.2025 исполнять самостоятельно. 

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: диски с записью с камер видеонаблюдения (11 штук), счета-фактуры, инвентаризационные акты, справки об ущербе похищенного товара, - оставить хранить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тамбовский областной суд через Советский районный суд г. Тамбова в течение 15 дней со дня вынесения.

В случае подачи апелляционных жалоб и представлений, затрагивающих интересы осужденного, он вправе ходатайствовать о своем участии и участии своего защитника в рассмотрении дела в апелляционной инстанции в течение 15 дней со дня вручения ему копий указанных жалоб и представлений.

Вступивший в законную силу приговор может быть обжалован в порядке главы 47.1 УПК РФ во Второй кассационный суд общей юрисдикции в течение 6 месяцев со дня вступления приговора в законную силу.

Судья Н.М. Иванова